

Кировское областное государственное профессиональное  
образовательное бюджетное учреждение  
«Вятское художественное училище имени А.А. Рылова»

ПРИКАЗ

01.09.2021

г. Киров

№ 62-04-07

**Об установлении размера стоимости платных образовательных услуг  
для обучающихся по дополнительным программам  
в 2021 – 2022 учебном году**

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», п.2.8.1, 2.8.4 Устава КОГПОБУ «Вятское художественное училище» в 2021 – 2022 учебном году

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить размер стоимости платных образовательных услуг по реализации дополнительных образовательных, общеразвивающих программ согласно Приложению, являющемуся неотъемлемой частью приказа (расчет прилагается).
2. Обеспечить заключение договоров об оказании платных образовательных услуг в соответствии с данным приказом.
3. Разместить на сайте учреждения информацию о стоимости платных образовательных услуг.
4. Обеспечить поступление платежей за образовательные услуги в сроки, установленные договорами об оказании платных образовательных услуг.

Директор



М.В. Наумов

Стоимость платных образовательных услуг при освоении  
дополнительных образовательных, общеразвивающих программ  
в КОГПОБУ «Вятское художественное училище»

№ п/п	Наименование услуги	Стоимость за весь курс обучения (рублей)	Стоимость 1 академического часа (рублей)
1.	Подготовительные курсы по дополнительной образовательной программе «Живопись. Рисунок. Композиция»		
1.1.	Подготовительные курсы в объеме 120 академических часов	15 000,00	125,00
1.2.	Подготовительные курсы в объеме 80 академических часов	10 000,00	125,00
1.3.	Подготовительные курсы в объеме 48 академических часов	6 000,00	125,00
1.4.	Подготовительные курсы (интенсив) в объеме 56 академических часов	8 400,00	150,00
2.	Творческие студии по дополнительным общеразвивающим программам		
2.1.	Творческая студия «Юный художник» в объеме 42 академических часа	5 250,00	125,00
2.2.	Творческая студия «Живопись» в объеме 42 академических часа	5 250,00	125,00
2.3.	Творческая студия «Художник» в объеме 84 академических часа	10 500,00	125,00